
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I I I  

L ’AQUILA 
Prot. n.  AOODRAB - 3537      L’Aquila, 24 luglio 2007 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 3017 del 10/7/07 e la normativa enunciata nello 
stesso; 
 ESAMINATI i reclami pervenuti 
 

D E C R E T A 
 
 Art. 1 – Secondo le disposizioni indicate nel proprio decreto n.3017 del 10/7/07, sono 
compilati gli elenchi definitivi degli aspiranti a posti di sostegno nelle Scuole secondarie di I grado 
e negli Istituti di istruzione secondaria di II grado (distinti per aree disciplinari di cui all’art. 4 del 
D.M. 26.04.1993), facenti parte integrante del presente decreto. 
 Art. 2 – Da tali elenchi saranno individuati i nominativi di coloro che, in posizione utile in 
rapporto ai posti di sostegno vacanti e disponibili nella Regione Abruzzo, avranno diritto al 
conferimento della nomina in ruolo con decorrenza 01.09.2007. 
 Art. 3 – I candidati, posizionati in graduatorie di concorsi indetti nel 1990, sono vincolati 
alla provincia per la quale avevano concorso. 
 Art. 4 – Avverso i predetti elenchi è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli vizi di legittimità, rispettivamente entro 60 o 120 
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
       F.to    Nino Santilli 
 
PT/sc 
 decreto approvazione elenchi sostegno 2007 


